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Data: 20/06/2016 

 
  

Njoftim 
 

Ne baze te ligjit nr. 131/2015 “Per Qendren Kombetare te Biznesit” , miratuar me 26.11.2015,  duke 
filluar nga data e miratimit te ketij ligji, ne te gjithe dokumentat e programit GIZ-SARED qe lidhen me 
zbatimin e skemes se granteve (si psh Udhezuesi per Aplikantet se bashku me anekset perkatese 

apo Manualet e Procedurave se bashku me anekset perkatese) behet ndryshimi i meposhtem: 
 

1- Ndryshimi Nr. 1 

 

Termi Qendra Kombetare e Biznesit (QKB) zevendeson termat dhe shkurtimet perkatese QKR 
(Qendra Kombetare e Rregjistrimit) dhe/ose QKL (Qendra Kombetare e Licensimit). 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

        

 Date: 20/06/2016  
 

 

Notice 
 

According to law no. 131/2015, for “National Business Center” approved on 26.11.2015, starting 
from date 20.06.2016 in all documents of GIZ- SARED program related to the implementation of the 
grant scheme ( for example Guideline of Applicant together with the annexes or Manual of procedures 

together with the annexes) is made the following change : 
 

1- Change no. 1 

 
The terminology National Business Center (NCB) replaces relevant terms and abbreviations NRC 
(National Registration Center) and/or NLC (National Licensing center) 


